De hac materia habes vbi agitur de ecclesia 7 de pa-
pa 7 de dispensa.

Q. sedes quatuor patriarchaliu ecclesiarum sunt iste
constantinopolitana. alexandrina. antiochena. 7
byerosolimitana. xxi. di. renouantes.

Q. constantinopolitana sedes licet vltima fuerit te-
poris: tamen ppter dignitatem traslati iperij ex sta-
tuto consilij post romanam sede primu obtinet lo-
cuz. xxi. di. sacrosancta. s. hac. 7. c. sequenti. 7. s.
diffinitio.

Q. alexandrina sedes quam beatus marcus euage-
lista ad honorem sancti petri instituit: olim post
romanas prior fuit: 7 post illam secunda fuit an-
tiochena in qua se sederat beatus petrus antez
romam venisset. xxi. di. sacrosancta.

Q. sedes episcopales non in villis vel castellis: sed
in maioribus locis debent constitui. lxx. dist. p-
totum.

Q. beatus petrus apostolus vbi pagani habebat ar-
chisamites: fecit institui archiepiscopos. lxx.
distinc. in illis.

Q. sedes episcoporum non longo intervallo debent
distare vt ad consecrationem archiepiscopi citius
possint venire. lxx. di. no debere. s. sedes. 7. c. se.

Q. vbi non fuit sedes episcopalis de nouo non de-
bet institui: nisi fidelium excreuerit multitudo.
xvi. q. i. pccipimus. 7. c. felix.

Item nisi gens noua ad fidem conuertatur. xxi. di.
nulli.

Q. episcopales sedes ex causa auctoritate apostoli-
ca mutantur de loco ad locu: videlicet propter bar-
baricam incurfionem. vij. q. i. temporis.

Item ex causa vniuntur: videlicet propter alterius lo-
ci desolationem. xvi. questione. prima. 7 tempo-
ris. 7 capitulo sequenti.

Item ex culpa auferuntur: videlicet propter episco-
pi occasionem. xv. questione. ij. capitulo vltimo.

Senes. Q. senes in scriptura sacra dicuntur
sapientes. lxxxiij. dist. poro.

Q. primitus abraam dictus est pater byteri. idest seni-
or. ibidem.

Q. noy propter senectutem vel decrepita etate sed
pp sapientiam pater byteri dicitur senes. ibidem.

Q. gloria senum est canicies: 7 canicies sapientiam
designat. ibidem.

Q. quadruplex est seniu: videlicet natura. 7 hoc redit
ad defectum. lxxvi. dist. tanta. xij. q. ij. illud.

Item senium gratia. lxxviii. dist. poro. vbi dicitur
q. canicies seniu prudentia est. 7 hoc seniu ad per-
fectum dicit. ix. dist. de quibus. xxi. q. ij. ancilla

Item est seniam culpe, et hoc ducit ad interitum, ii. q. vii. paulus dicit.

Item est senium eterne glorie, et hoc ducit ad eteram premium. De quo dicitur. Logirani, dies anti quos, et annos eternos in mente habui.

Senes quanti mox viciniore; tanto debent se puriores, lxxvi. dist. tanta nequitia.

Mali senes a prelati suis sunt durius arguendi lxxvi. distinctione tanta.

Presumendum est de seno bono bonum, xviii. q. secunda diffinitio.

Senectus aufert incontinue suspicionem, xxiii. distinctione fraternitatis.

Senectus decrepita reddit ad epatum ibabile, lxx. dist. archidiaconum florantinum.

De senio et senectute habet ubi agitur de antiquitate.

Sententia, et sententia papa cum magna deliberatione oportet ferre, xxx. q. ix. apostolice.

Sententia aut pro consideratione temporum vel etiam propter surreptionem vel gravem necessitatem potest in melius commutari, xxv. questione. ix. sententiam et capitulo veniam.

Item papa sententiam suorum predecessorum potest in melius commutare, xxv. q. ix. loci. s. hys itaque in fine.

Sententia que in se non valet; confirmata per superiorem valet, xvi. q. vi. si episcopum.

Sententia debet dari in scriptis, ij. q. i. in primis in fine, et capitulo legum.

Ad sententiam danda pro modico causa non requiritur scriptura, xi. questione. i. si quis cum.

Non secundu voluntatem; sed secundu leges est proferenda, xi. questione. iij. summopere.

Etiam presentibus partibus ante plenam negocij discessionem non est sententia ferenda, xxx. questione ultima iudicantem.

In re dubia non debet dari certa sententia, vndecima. questione. iij. graue.

Non est danda sententia nisi post plenam investigationem veritatis, xi. q. iij. summopere, et. c. graue et quatuor. capitulis sequentibus.

Sententia rite prolata ab oibus est tenenda, vi. q. iij. si metropolitano, s. h. et. c. si quis eps. xxv. q. ix. c. i. xi. q. iij. nemo contemnat.

Iudex debet ea facere cum metis tranquillitate; non in furore, xi. q. iij. illa. et. tribus. c. se.

Sententia sub conditione non est proferenda, ij. q. sexta biduum.

Sententia diffinitiva obrinet auctoritatem rei iudicare, ij. q. vi. biduum ante si.

Sententia plurium debet prevalere, lxxix. distinctione si transirus.

Sententia quandoque est iniusta; ex animo proferentis; sed iusta est ordine et causa, et aliquando iusta est animo; sed non ordine vel causa, et aliquando est iusta ex animo et ordine; sed non ex causa, x. q. ii. episcopus, presbyter, s. sequenti.

Sententia lata quandoque non tenet, videlicet quando per appellationem infra certum tempus non releatur, xxv. q. ix. loci. s. sequenti.

Item quando in arduis causis in scriptis non datur questio, i. in primis. i. fine.

Item quando a non suo iudice fertur, iij. q. viii. accusatoris, ix. q. ij. capitulo primo et capitulo episcopum, xi. q. i. in clericorum.

Item quando ab vno solo iudicem; cum duo fuerint delegati fertur, ij. q. vi. si quando, s. diffinitio.

Item si contra ius scriptum fertur, ibidem.

Item si iudices fines statuti vel mandati excedunt, ibidem.

Item si contra prius iudicata lata fuerit, ibidem.

Item si iudex pro corruptus; eam tulit, ibidem.

Item si parte non contumaciter absente lata fuerit, tertia questione nona, per rotum.

Non debet sustinere pena canonica; i. quem non est prolata canonica sententia, xi. q. iij. non debet.

Iniusta sententia est reuocanda, vigesima quarta; questione secunda sane proferatur.

Item si per falsas probationes et per surreptionem lata est retrahenda, tredecima quinta questione nona veniam et tribus. capitulis sequentibus.

Si sine excusatione sine iusta sine iniusta tenenda est, xi. q. iij. quibus, et. c. episcopus, et. s. si ergo.

Iniusta nocet potius ferenti quam parienti, xi. q. iij. illud, xxiii. q. vlt. si quis non et quatuor. cap. is se.

Item iniusta sententia nec apud deum; nec apud ecclesiam ligat, xi. q. iij. si quis prohibet.

Cum subditi per superiores ad malum eundem coguntur, sententia illorum non est obediendum, ibidem, s. cum ergo.

Non est ferenda sententia; quando multitudo est in causa vigesima tertia questione et quarta, cap. si quis potestatem, s. si mulier.

Est sententia suspensionis quantum ad officium et beneficium, vii. q. i. si quis in fine.

De qua materia habet ubi agitur de suspensione.

Differtur sententia et executio per decem dies cum princeps; vel aliquis alter aliquem ad mortem eundem natus, xi. questione tertia cum apud.

Item differtur per decem dies; quoties appellatio admittitur, ii. questione sexta anteriorum.

Item quousque grauida ad mortem condennata pariat quia aliter comitteretur homicidium, ii. q. v. conuulsi in fine, xxii. q. ii. q. non formatum.

Item quousque princeps assignauerit insulam illi qui in exilium debet relegari secunda questione sexta biduum post medium.

Item quousque condennatus seruus reddat domino suo de pecullo rationem, liiii. dist. generalior.

Deus nolit mutare sententiam, xxii. questione quarta vnusquisque.

Deus non mutat sententiam in homines; sed in opera, quia hominibus non irascitur, sed vitiis de penitentis distinctione prima, s. si agamus.

De sententia habet ubi agitur de excommunicatione et de iudicio.

Separatio. *Q* beretici & scismatici ab ecclesia sunt separari. & ideo nō habēt spiritū sanctū. rxi. q. iii. s. illis. *Q* mali christiani corporaliter sunt i ecclesia. sed p. pessimam vitam separantur. ibidem. *Q* tūc peccatores christi corpore separantur cum p. excommunicationem traduntur sathane in inieritu carnis vt spūs saluus fiat. xi. q. iii. audi. *I*tem aliqui separantur ab ecclesia per sentētiā q. sunt extra. rxi. q. vlti. cum aliquis. *Q* nil sic debēt formidare xpiani q. separari a corpore christi: quia hoc nō est eius. xi. q. iii. nihil. *Q* separari a corpore christi sicut mēbrum p. cū virtutem spūalem non habeat. i. q. i. corporalia. *N*otent hoc obstinati in malicia. *Q* nos debemus separari a malis p. cepto domini qui dicit. sic tibi sicut ebnicus & publicanus ii. q. i. si peccauerit. *I*te mādato apostoli: qui dixit bereticum post p. mā & secūdā conuersionē s. vita. rxi. q. iii. dixit. *I*te cōcilio moysi q. dixit. sepami a tabernis impiorum ne pereatis. i. q. i. si q. i. quit ante finē. *I*tem statuto concilii q. d. separat iudeos a christia. nis rxi. q. i. iudei. *I*tem exemplo cypriani qui separatus fuit a incifero beretico. rxi. q. i. aduocauit. *I*tem exēplo Policarpi martiris. q. a cberinbo & marchione separatus fuit. rxi. q. i. omnis qui. *D*e hac materia habes vbi agitur de exōdicatione. **S**epultura. *Q* nomine sepulture ali. quādo significat terra. p. ampliari de cimiterii. & sepulture. & licet pro ea accipere. rxi. q. ii. aurum. rxi. q. viii. secundum. *I*tem nomine sepulture quandoq. significatur officium sepeliendi. & non licet aliquid accipere. rxi. q. ii. p. cipiendum. *I*te noie sepulture q. nō significat terra cimiterii. & pro illa non licet aliquid accipere. rxi. q. ii. que. sta. r. ii. c. s. i. q. i. dicitur ē solere i quibusdam. *Q* ius sepulture est ius competens ecclesie ad sepeliendū in cimiterio suo. & p. uenit. ex episcopi. as. signatione. rxi. q. i. ecclesias. *I*tem hoc spectat parochialibus ecclesijs: vel q. bus iure vel p. uilegio ē cōcessus. rxi. q. i. ecc. has. *Q* vbiq. sepeliatur: domini est terra & plenitudo eius. rxi. q. vlti. vbiq. *Q* officium deuote sepulture: bone fidei est testimonium. rxi. q. ii. non extimemus ante fi. *Q* in sepulturis christianorū requies est defūcto: rxi. q. ii. aurum ante finem. *Q* prodest mortuis habere signa sepulture sue: que inspicientes amici pro eis p. ces effundunt domi. no. rxi. q. ii. cum grauis. *Q* intra ecclesiam: & maxime iuxta altare: vbi corpus christi conficitur. nullus est sepeliendus. rxi. q. ii. p. cipiendum. *Q* p. i. ecclesia ep. i. sepeli. vel abbares: vel amine. tis vite p. biteri vel laici. rxi. q. i. nullus.

Q prodest homini inter bonos & iustos defunctos sepeli. rxi. q. ii. cum grauis. & c. nō extimemus in fino. *Q* peccatoribus plus obest sepeli. in sacris locis q. p. d. rxi. q. ii. q. bus. & c. cum grauis. *Q* quocunq. modo seipos occidentes: non solum carent ecclesiastica sepultura: sed etiam nec i. pl. mis. nec in alijs debet eis aliqua solemnitas ex. biberi. rxi. q. ii. placuit. *I*tem similiter debet pro illis fieri: qui sine penitētia pro suis sceleribus occidunt. ibidem. *I*tem vsurarius excommunicatus etiam minor: ex communicatione si absolutionem vitens non p. ruit. rxi. q. ii. sane. *I*tem p. d. ones manifesti: etiam si penitentes mori. antur. si habent vnde satisfacere possunt. nec ipsi nec heredes satisfacere pro ipsis volunt. rxi. q. ii. sane. *Q* quilibet in peccato mortali moriens in cimiterio nō est sepeliendus. rxi. q. ii. quibus. *Q* in patibulo mortuus si penituerit non est neganda sepultura. rxi. q. vlti. c. vltimo. *Q* sepultura p. t. eligi. rxi. q. ii. bone. *Q* ad eligēdā sepulturā locus debet iducere solen. nior. sicut est episcopus: vel religiosorū mona. steriū. rxi. q. ii. vbiq. tempoz. *Q* eps etiā i. minori & minus religiosa ecclesia p. t. eligere sepulturam. rxi. q. ii. bone. *Q* nullus debet sepulturam parentum superbia: vel odio deserere. rxi. q. ii. placuit. *Q* filii emancipati a patribus libere eligunt se. puluram. rxi. q. ii. s. contra. *Q* an ecclesia in qua parentes sepulti sunt possent vendicare corpora filiorum. rxi. q. ii. ebron. & ca. pitulo sequenti. *Q* coniugati vt videt i vno sepulcro debent sepe. liri. rxi. q. ii. ca. i. s. nunc. & c. ebron. *Q* vxo: mortua si non elegerit sepulturam cum ma. rito. debet sepeli. rxi. q. ii. c. i. s. nunc aut querif. & c. ebron. & c. vnaqueq. *Q* mulier si plures viros habuit. & sepulturam nō elegerit: videtur q. cū vltimo viro debeat sepeli. rxi. q. ii. c. vnaqueq. *Q* extraneus q. libet vbi elegerit: ibi sepeli. rxi. q. ii. vbiq. s. quia. *Q* extraneus si non elegit in episcopatu vel paro. chia sepeli. rxi. q. ii. vbiq. *Q* indigena si eligit locum magis religiosum: ibi se. peli. rxi. q. ii. illud. s. q. a. & c. vbiq. *I*tem si eligit minus religiosum quia videtur hoc. facere ex odio vel superbia. non habebit. rxi. q. se. cunda. placuit. *Q* indigena si de corpore non disposuit sepeli. tur cum propinquis. vel vbi decimas p. soluebat. rxi. q. ii. ebron. & c. vbiq. *Q* violans sepulturam infamis efficitur sexta. que. stione. prima infames. *Q* qui sepeli. corpus alicuius non solum. sepultum

sed omnia que consequenter habuit rehetur resti-
tuere ij. q. ii. omnes.

¶ ecclesia parochialis vbi sacramenta participa-
uit de mortuo alibi sepulto debet ius suum habe-
re id est canonicam portionem tredecima. questio
n. e. i. ecclesias per totum.

¶ canonica portio danda est secundum consuetu-
dinem terrarum vt videretur scandalū. ar. xij. dis. illa
lxxvi. dist. v. nam.

Sequestratio. ¶ lite pendente
fructus sequestrat.
ij. q. vi. quotiens post. rj. q. i. quia res.

¶ sequestrantur res: cū appellatur ab executione
secūda. q. vi. quotiens post.

¶ Item cū aduersarius fructus dilapidat. iij. questio
ne. ij. qui ca.

¶ Item legitime appellanti. ij. q. vi. biduum.

¶ Item de adulterio accusanti. iij. q. iij. aliquādo.

Seruitus. ¶ duplex est seruitus. vi.
delicet corporalis et spiritalis
lis. xij. q. ij. cum redemptor.

¶ seruitus iudicia est ex iur. gentium ibidem et i.
distinctione ius gentium.

¶ Item iure diuino trigesima quinta di. sexto.

¶ Item iure constitutionis. vj. dis. q. i. vbi de seruo em-
pro agitur. de quo statutum fuit qd sex annis ser-
uire debeat: et in septimo anno libere exire.

¶ Item iure canonico est approbata. xvij. questione
quarta id confirmamus.

¶ ante diluuium inconcussa fuit libertas: nec ob-
sequia seruitutis a conuictibus exigebantur. xx.
dis. sexto. post medium.

¶ si seruitus nō esset ebrietas non fuisset ibidem.

¶ clericus episcopo suo insidias vel iniurias infe-
rens in seruitute perpetuam curie est tradendus.
xi. q. i. statutus. iij. q. iij. clericus.

¶ concubina dyaconi vel sacerdotis a principe in
seruitute est redigenda. r. xij. dis. eos. qui.

¶ meritum est libertatem dare seruis. xij. q. ij.
cum red. improz.

¶ serui ecclesie angariis seculari iudicū molestari
non debent. xij. q. ii. ecclesiarum.

¶ ecclesie serui etiā bene meriti sine cōpensatione
non debent dari libertati. xij. questione. ii. si quos
et c. episcopus. qui.

¶ serui ministris eiusdem ecclesie gratis possunt
dari. xij. q. ii. ecclesias.

¶ libertati dari si non fuerint grati in seruitutem
redigantur. xij. q. ii. episcopus qui.

¶ si quēsi fugitui possunt vēdi. xij. q. ii. fugitui

¶ si seruis promouetur sciente domino: et contra
dicente remanebit in ordine promptus: sed epis-
copus vel qui eum presentauit duplum restituet.
liij. dis. si seruis absente.

¶ Item si presens est dñs et cōsentit eo ipso seruis liber
efficitur. liij. distinctione si seruis sciente.

¶ Item si dominus est absens si presens. et scit et ta-
cet. videtur consentire. ibidem.

¶ si dominus nescit promotionem serui infra annū
poterit reclamare et reuocare. ibidem.

¶ seruis ind. b. re promouus. si infra dyaconatum
fuerit degradatus ad pristinum statū reduci. liij.
dis. nullus et c. se. et c. si quis obligatus. et c. de re-
bus. s. ceterum.

¶ seruis monachus sacris incio do. ino infra
triennium nō debet profiteri. Infra quod tem-
pus si nō requiritur libere monachus remanebit
liij. dis. si seruis sciente.

De hac materia habes. vbi agitur de ordine et de
clericis.

De seruitute habes vbi agitur de libertate: et de libe-
ris: et de manumissione.

¶ spiritualis seruitus peccati: relaxata est per in-
carnationem christi. xij. q. ii. cum redemptor.

¶ clericus qui altari seruit: de altari v. uere de bet
duodecima. q. i. clericus qui. et c. se.

¶ princeps et prelati deo seruiunt: bene viuendo et
fideliter subditos regendo. xliij. questione. iij.
si ecclesia in fine.

Seueritas. ¶ seueritas non aīo ser-
uendi ē exercēda: sed aīo
medendi. lxxvi. dis. odio. et c. se.

¶ in delinquentes seueritas cum benignitate ē re-
peranda. rlv. dis. disciplina. et c. sunt. et c. xliij.
q. iij. quid faciet. et c. quod christus.

¶ sicut contumacibus seueritas ē ostendenda: sic
humilibus et penitentibus locus venie non debet
denegari. v. q. v. quanto in fi.

¶ melius est cum seueritate diligere q̄ cum leuitate
re decipere. v. questione. v. non omnia.

¶ prelati officium seueritatis diligentissime im-
plet: qui non ex odio sed ex dilectione subditos
corrigit. vigesimatercia q. iij. ita plane.

¶ propter multitudinē et plurimam stragem detrahē-
dum est seueritati. l. di. vt cōstitueret. xliij. q. iij.
cum quisq. et c. ipsa pietas ante finem.

¶ vbi seculina nō timet nō debet dormire seueritas
discipline. xliij. q. iij. cū q̄q. et c. qdā in fine.

¶ vbi fidei subuersio et ruina fratrum timef. nerui
seueritatis non debent dissolui. l. dis. absit.

¶ dignum ē vt seueritate ecclesiastice discipline se-
riar: qui sanctorū patrum iustitiam seruare contē-
nit. lv. dis. nullus in fine.

¶ qui dei et sanctorū patrū cōtēnit mandata iustū
est vt senioribus corrigatur videlicet vt ceteri su-
mant seueritatis et bonitatis exemplum. xliij. q.
iij. iustum.

¶ prelati quandoq. verētes peccatium linguas se-
ueritatis in corrigendo efficiuntur immemores
rlo. dis. sed illud.

¶ pro maius ē peccatū: tanto maiori seueritate ē
corrigendum. i. q. iij. et. multis circa medium.

De hac materia habes vbi agitur de austeritate: et
de correctione.

Sigillum. ¶ quilibet ecclesia cathedralis
et collegiata debet habere sigil-

lum et hoc dicitur sigillum capituli. lxxiii. di. in
nom. ne in fine. rix. q. quarta statuius.

Signum. Quod per facta et verba notifi-
catur alius dispositio cordis.
d. pc. di. ii. §. querendum.

Quod quis sine vera quodam: non tamen sunt credenda
iudici nisi certis signis demonstrat. xi. q. iii. §. quis

Quod spiritus sanctus filius dei fuit: quod spiritus sanctus de-
scendens mansit super eum. de pe. di. ii. §. querendum.

Quod tunc signum est spiritum sanctum ad tempus i-
n sanctos venisse cum signa miraculorum per ip-
sos facta patefacta sunt ibidem.

Quod aliqui demones videntur signa facere: et non sunt
xxvi. q. v. nec mirum circa medium.

De hac materia habes ubi agitur de demonibus.

Silentium. Quod cultus iusticie est silē-
tium. v. q. iii. in loco.

Quod indiscretum silentium prelati est dum eos quod eru-
diri poterat timore dereliquit. xliij. di. §. sit rector:

Quod simplex conversatio absque sermone quantum ex-
emplo potest tantum silentio nocet. xliij. di. §. i.

De hac materia habes ubi agit de taciturnitate.

Similitudo. Quod homo ad similitudi-
nem dei creatus est agendo

non plus hinc attribuit: quia non dicitur ad similitudi-
nem dei conditus: sed signaculum similitudinis. de.
pe. di. ij. §. quia vero reprobi post medium.

Quod similes fuerunt petrus et paulus deuotione et me-
rito secunda questione septima beati.

Simon. Quod simon magus fuit ex iudea na-
tus. r. r. q. iij. recurrit circa me-

Quod simoni baptisimū similitudine acceptū non p̄iuit.
quia post non penituit. xxvii. di. §. p̄ interrogasti.

Symonia. Quod symonia est studiosa vo-
luntas emendi vel vendendi

aliquid spirituale prima q. i. studet.

Quod symonia committit prece vel precio vel obsequio. q. i.
q. prima ordinationis et c. sunt nonnulli.

Quod nullū virtū sic respicit iniuriam dei: et ideo inter
alia illud grauius corripuit. i. q. i. quibusdam.

Quod simoniaci hereses ante oēs alias hereses pullula-
rit prima questione prima cuius liquet.

Quod giesi i veteri testamento: et symon magus i nouo
principium fuerunt symonie. i. q. i. qui studet.

Quod i commissione symonie quantitas est attendenda. i.
q. i. iudices post medium.

Quod parue res sicut esculenta non videtur inducere
symoniam ibi. em.

Quod ut ois suspitio symonie vitet: non pastillū p̄ aliq̄
spirituali det. i. q. iij. si quis obiecerit.

Quod sine pacto datum munus potest accipi prima.
q. i. quicquid.

Quod tam dans quod accipiens aliq̄d p̄ spūali committit
symoniam. i. q. i. duos constituit.

Quod per carnales preces committit symonia. i. q. i. sūt
non et r. bus. cap. seq. viij. q. ij. c. i.

Quod p̄ digno preces fundere non est symoniam com-
mittere. i. q. i. latozem.

Quod ille prelatus symoniam committit qui non nummo p̄-
cipit: sed nummo fauoris ordinem vel beneficium tri-
buit. i. q. i. sunt nonnulli.

Quod ille symoniam fugit quod manns suas ab omni mune-
re recusat. i. q. i. sunt nonnulli: et c. c.

Quod symonia licet sit execrabile vitium tamē beu ni-
mis est vsitatum. i. q. i. reperitur.

Quod symoniacus sicut non habet spūale quod p̄ tempo-
rali emit: sic nec temporale potest retinere: quod p̄ spūali
dedit vel accepit. i. q. i. qui studet.

Quod symoniaci si uō renunciant et penitent: in eternū
peribunt. i. q. i. si quis neq̄q̄.

Item adeptus priuatur. i. q. i. p̄sbyter si.

Item excommunicatur. i. q. i. quicumque sacros et
capitulo qui studet.

Item deponit. i. q. i. si quis episcopus. r. v. c. capitulis se-
r. q. iij. ca. que. r. c. et multis. r. q. viij. si quomodo

Item heretici reprobantur. prima questione prima quod
cung. r. duobus ca. se.

Item quibuslibet personis tanquam heretici accusant. vi. q. i.
quero ergo. §. porto. r. §. sed cum omnes.

Quod symoniacus ipso iure videtur excommunicatus: et a
participatione sacramentorum segregandus. i.
questione prima reperitur.

Item quādoque corporaliter puniuntur. i. q. i. qui studet

Exemplum tibi de giesi: qui lepra percussus fuit.

Item officium suum non iuste exequitur. i. q. i. qui
factos et c. qui perfectionem.

Item sacramenta indigne largitur. prima questione
prima qui. unq̄ sacros.

Item sacerdos non merito: sed nomine tantum di-
citur prima. q. prima cap. e.

Quod aliquod munus dare pro prebenda. vel dignita-
te est graue peccatum. i. q. vi. per totū.

Quod emens vel vendens prelatura in prauitatem in-
currit symoniacam: et eternā dānationē. prima.
questione prima p̄sbyter si.

Item tam ea quod ordine suo priuatur. videm et c. re-
primatur. r. capitulo sanctorū.

Item prebenda symoniaci cui salute anime non potest
retineri tredecima. dis. nerui. §. alij.

Quod prelatura per symoniam vel multā ambitionem
adepta: etiam si moribus non offendat. malo cri-
ta terminetur: quia difficile est ut bono peragan-
tur eritu que maior sunt inchoata principio. p̄ iij.
questione prima. principatus.

Quod ubi prelatus per symoniam vel ambitionem in-
traribi populi plus amenda est calamitas quod sa-
lus. i. q. i. fertur. §. vulnerato.

Quod symoniaci scienter beneficium habens de rigore
iuris priuandus est eo. i. q. i. p̄sbyter si r. q. iij.

Quod ea que r. c. et multis i principio et sine r. c. si quis
episcopus prebendas. r. c. si quis. dātoz.

Quod pro omni spirituali dare temporale symoniacum
est. i. q. i. quicquid in principio.

Quod pro habendo regimine quocung. domorū religio-
sarū vel hospitalium dare aliq̄d symonia est. i.
q. iij. si quis prebendas.

Item pro yconomata vel vicaria dāre vel recipere prima. questione prima si quis episcopus.

Item pro quocūq; officio ecclesie vel pro administratione rez ecclesiasticar. i. q. iii. saluator post me.

Item pro iure percipiendi oblationes vel decimas i. q. iii. questum. r. c. sequenti. r. c. si quis obiecerit. r. c. saluator post medium.

Item pro ecclesiis dedicandis. i. q. i. si quis prebendas r. questione. iiii. ecclesia.

Item pro ecclesiarum primorum lapidum fundatione. i. q. i. nullus episcopus.

Item pro baptismo r. consignatione. i. q. i. bapri zandus r. c. quicquid r. c. sequenti.

Item pro crismate vel cōfirmatione. i. q. i. placuit vt nullus r. capitulo dictum ē. r. c. sequenti.

Item pro eucharistic datione. i. q. i. dictum est solere in quibusdam.

Item pro sepulture exhibitione. ibidem.

Item pro quibuscumq; ecclesie sacramentis collatione. i. q. i. quicquid.

Item pro interdicti officij restitutione. i. q. i. nullus episcopus.

Item p debiti officij. executio. i. q. iij. non solum.

Item pro scriptura vel auxilio in alicuius ordinatione. i. q. i. sicut.

Item pro sententie iuste maxime a prelado prolatione prima. q. iii. vendentes.

Q symonia etiam committit cum prelati accusatio ex pacto suspenditur. xi. q. iij. euphemium.

Q collator beneficii symoniace. ab officio suspenditur. i. q. iij. si quis episcopus prebendas.

Item conferens prelaturam symoniace: si non penitet pergit ad gebennam. i. q. i. cito.

Item a dignitate deponitur. i. q. i. reperiuntur r. q. iij. si quis episcopus prebendas.

Item sacrilegus est r. excoicatur. i. q. iij. audiuius.

Q symoniaci in ordine acius q; alij symoniaci dannantur. i. q. i. qui si quis. r. c. quos constiterit i. q. iij. vendentes.

Q quandoq; symoniaci symoniace ordinantur r. r. cum illis non dispēatur: sed potius a proprio gradu cadunt. i. q. i. statuius.

Item quandoq; symoniaci symoniace a non symoniaci ordinantur: r. hii etiam cadunt ab ordine prima questione prima statuius.

Item quandoq; symoniaci non symoniace a symoniaci ordinantur: r. hii misericorditer in ordinibus tollerantur. i. q. i. statuius. r. c. se.

Q in ordine symoniaci heretici: reputantur. i. q. i. presbyteri.

Item excommunicantur. i. q. i. quicumq; sacros.

Item deponuntur. i. q. i. si quis episcopus per peccatiam r. quatuor. c. sequentibus.